
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

 «Саратовский государственный  

технический университет 

имени Гагарина Ю.А.» 

П Р И К А З 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

  

      19.04.2017   №  275-П   

г.Саратов 

 

О подготовке и проведении  

объектовой тренировки  
 

       

    В соответствии с «Планом основных мероприятий СГТУ имени  

Гагарина Ю.А. в области гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2017 год», в целях исполнения 

требований Минобрнауки России  от 06 апреля 2017г № ОВ- 255/12 «Об 

обеспечении безопасности и правопорядка» , 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начальнику отдела ГО и ЧС А. В. Андрющенко в период  

с 24 апреля по 28 апреля 2017 года организовать и провести  объектовую 

тренировку «Действия руководителей, сотрудников и студентов во время 

эвакуации из учебных корпусов, общежитий и здания  при угрозе 

возникновения  ЧС и  террористического акта». 

В ходе проведения тренировки уточнить действия сил и средств нештатных 

аварийно-спасательных формирований университета, привлекаемых на 

выполнение практических мероприятий по ликвидации ЧС.  

2. На проведение тренировки привлечь: 

– комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ); 

–  отдел ГО и ЧС; 

–  работников охраны; 

–  отдел ЭС и О; 

– начальников штабов гражданской обороны институтов,  лицея; 

 



 2 

– сотрудников, ответственных за ГО и пожарную безопасность в структурных 

подразделениях; 

–  профессорско-преподавательский состав; 

-  директора студгородка, заведующих общежитий; 

–  сотрудников, студентов, учащихся. 

3. Руководителям структурных и других подразделений обеспечить 

участие в тренировке всех сотрудников, профессорско-преподавательского 

состава, студентов, учащихся, присутствующих в учебных корпусах, 

общежитиях на момент проведения тренировки. 

4. Утвердить график и план проведения тренировки «Действия 

руководителей, сотрудников и студентов во время эвакуации из учебных 

корпусов, общежитий и здания  при угрозе возникновения ЧС, 

террористического акта»  в соответствии с приложениями №№ 1, 2. 

5. Директорам институтов, лицея, колледжа, филиалов: 

- обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным 

функционированием систем жизнеобеспечения объектов; 

-    обеспечить антитеррористическую защищенность, исключить возможность 

несанкционированного доступа посторонних лиц на территорию и в здания. 

          6.  Помощнику проректора по АХР Седневу Н.В в целях обеспечения 

антитеррористической защищенности объектов , исключения возможности 

несанкционированного доступа посторонних лиц на территорию и в здания 

объектов: 

-провести совместно с руководителем ЧОП инструктаж с работниками охраны 

«О порядке действий сотрудников охраны в зданиях СГТУ имени Гагарина 

Ю.А. при поступлении сигнала о пожаре и неисправности систем 

противопожарной защиты», «О действиях при возникновении угрозы и 

совершении террористических актов на территории университета» 

-провести проверку пропускного режима на всех постах охраны; 

-провести проверку реагирования работников охраны при обнаружении 

подозрительных предметов с составлением акта о проделанной работе. 

          7.  Помощнику проректора по АХР Седневу Н.В, начальнику отдела ГО 

и ЧС А. В. Андрющенко обеспечить взаимодействие с правоохранительными 

органами и территориальными органами МЧС России для своевременного 

информирования и предотвращения чрезвычайных ситуаций. 

          8.  Директорам ЭТИ СГТУ имени Гагарина Ю.А г.Энгельс, филиала 

СГТУ имени Гагарина Ю.А. г.Петровск, СКМ и Э СГТУ имени Гагарина 

Ю.А., ППК СГТУ имени Гагарина Ю.А о проведенных тренировках доложить 

проректору по АХР.  

          9.   Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по АХР, 

председателя КЧС и ПБ  – В. А. Карпеца.   

 

 

 

 

Ректор                             И. Р. Плеве 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

  

Дата согласования:   

   

   

   

__________________ Проректор по УР _________  Г. В. Лобачева 

__________________ Проректор по АХР __________ В. А. Карпец 

__________________ Главный инженер __________ А. А. Видинеев 

__________________ 

Начальник  

отдела ГО и ЧС __________ А. В. Андрющенко 



 4 

Приложение 1 

к приказу от__________________ 

 

ГРАФИК 

6. Проведения тренировки «Действия руководителей, сотрудников и 

студентов во время эвакуации из учебных корпусов, общежитий и здания  при 

угрозе возникновения  ЧС и  террористического акта». 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Объекты, 

привлекаемые на тренировку 

Дата 

проведения 

1.  Здание учебного корпуса № 1 27.04.2017 г. 

2.  Здание учебного корпуса № 2 27.04.2017 г. 

3.  Здание учебного корпуса № 3 24.04.2017 г. 

4.  Здание учебного корпуса № 4 24.04.2017 г. 

5.  Здание учебного корпуса № 6 24.04.2017 г. 

6.  Здание учебного корпуса № 7 24.04.2017 г. 

7.  Здание учебного корпуса № 5 25.04.2017 г. 

8.  Здание учебного корпуса № 11 25.04.2017 г. 

9.  Здание лицея 25.04.2017 г. 

10.  Здание общежития № 3 24.04. 2017 г. 

11.  Здание общежития № 4 24.04. 2017 г. 

12.  Здание общежития № 5 25.04. 2017 г. 

13.  Здание общежития № 6 26.04. 2017 г. 

14.  ИРБиС 26.04.2017 г. 

 

Время проведения: 

 с 9.00 до 13.00 - для зданий учебных корпусов и лицея; 

 с 15.00 до 17.00 -для зданий общежитий. 

 

 

 

 

Начальник отдела ГО и ЧС    А. В. Андрющенко 

 

 

 

 

 

 

 

 


